СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПЕШНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                               РЕШЕНИЕ

          20.12.2024 г.                                                                                             № 18/37
                                                               с.Спешневка

О принятии части полномочий

на 2025 год

В соответствии с  абзацами 2 и 3 части 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Порядком заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Кузоватовский район» и органами местного самоуправления городского  и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Кузоватовский район», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от  25.12.2014 года № 16/76, Совет депутатов муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области решил:

1. Администрации муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области принять за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования  «Кузоватовский район» Ульяновской области бюджету  муниципального образования Спешневкое сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, осуществление в 2025 году  части следующих полномочий  администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области:

1.1. Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

1.2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (за исключением капитального ремонта и  осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов поселения);
1.3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями  (в части ведения учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и сбора  с граждан ежемесячной платы за пользование  жилыми помещениями (платы за наём), предоставленными по договорам социального найма, с последующим перечислением данных денежных средств в бюджет муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области);

       1.4. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

       1.5. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов;
       1.6. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

       1.7. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

        2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального   обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования Спешневское сельское поселение  Вострецову С.А.  и комиссию по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению.

Глава муниципального образования

Спешневское сельское поселение,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Спешневское сельское поселение                                                 О.Е.Кудряшова